INDICAÇÃO Nº 245/2025

EMENTA: SOLICITA CONSERTO DE BUEIRO NA COMUNIDADE DO

SERTÃO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita providências para o conserto de um bueiro localizado na Comunidade do Sertão.

JUSTIFICATIVA

Foi constatado que uma manilha está quebrada, o que tem dificultado a passagem de

veículos e pedestres, além de representar um risco de acidentes. Diante da situação,

pedimos que seja realizada uma vistoria técnica e que os reparos necessários sejam

executados com urgência, garantindo a segurança dos moradores e a boa trafegabilidade

da via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de junho de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor